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“Kuninkaan julistus” - “Kuninkaan kansa” 

Ottakaa tarvittaessa tekstin käsittelyn avuksi seuraavat pohdintakysymykset: 
1. Mitä teksti kertoo Jumalasta, Jeesuksesta tai Jumalan suunnitelmasta? 
2. Mitä teksti kertoo ihmisistä? 
3. Mitä tämän tekstin pohjalta teet elämässäsi hyvin? Entä minkä pitäisi muuttua? 
4. Tiedätkö ketään, jonka olisi hyvä kuulla oppimastasi asiasta? 
Raamatun teksti DBS-menetelmälle Matt 5:1-16 

Tänään aloitamme uuden viiden kerran opetussarjan jonka nimi on ”kuninkaan 
julistus”. 

Tämän illan opetuksen otsikko on ”kuninkaan kansa”. 

Tämän illan tekstin alkuosa kertoo niistä ominaisuuksista, joista taivaan valtakunnan 
kansalaisen tunnistaa. 
Tekstin loppuosa eli kolme viimeistä jaetta käsittelee taivaan valtakunnan 
kansalaisten kutsumusta ja tehtävää. 

Johdanto: 

Jeesuksen vuorisaarna on varmaankin Jeesuksen tunnetuin muistiin kirjoitettu opetus. 

Vuorisaarnaa jakaa mielipiteitä laidasta laitaan ja sitä tulkitaan myös hyvin eri tavoin.  

Jotkut ymmärtävät jopa niin että siinä on tiivistetysti kristinuskon ydin. 

Toisen tulkinnan mukaan se on täyttä lakia ja siksi sen tehtävänä on lähinnä 
synnintunnon herättäminen.  

Mielestäni vuorisaarnaa lukiessa kannattaa pitää mielessään seuraavia tulkinta-
avaimia. 

1. Vuorisaarna ei opeta miten tullaan osalliseksi taivasten valtakunnasta, vaan se 
opettaa millaista siellä on. 

2. Se kertoo taivaan valtakunnan periaatteista ja toimintatavoista. 

Taivaan valtakunnalla tarkoitetaan Jumalan hallintavaltaa. 

Maailma jossa elämme ei halua elää Jumalan hallintavallan alla. 

Jumala on antanut ihmisille vapaan tahdon alistua hänen hallintavaltaansa tai sitten 
ei.  



Jos ihminen haluaa elää vuorisaarnan ohjeiden mukaan kertoo se siitä että ihminen 
haluaa elää Jumalan hallintavallan alla. 

Vuorisaarnan opetukset on siten tarkoitettu Jeesuksen seuraajan noudatettavaksi.  

Vuorisaarnan opetusten mukaan eläminen varjelee elämää. 

Uskon perustus 

Kuitenkin on ehdottomasti koko ajan pidettävä mielessä seuraava perusajatus. 

Vanhurskas elää ja pelastuu yksin usko Kristukseen. 

Muuta perustusta ja pelastusta ei ole kuin Jeesus Kristus ja hänen sovitustyönsä. 

Ainoastaan uskon kautta Jeesukseen Kristukseen ihminen pelastuu. 

Ihminen ei pelastu noudattamalla vuorisaarnan opetuksia ja periaatteita. 

Kun ihminen turvaa ja uskoo sydämestään Jeesukseen sovitustyöhön ja tunnustaa 
hänet Herrakseen hän pelastuu ja uudestisyntyy. 

Taivaan valtakunnan kansalaiseksi synnytään, siihen ei ruveta. 

Kun ihminen on uudestisyntynyt, hänestä on tullut Jumalan lapsi. 

Kun hän on Jumalan lapsi hän on Taivaan valtakunnan kansalainen. 

Vuorisaarnassa Jeesus antaa Taivaan valtakunnan elämänohjeita. 

Omassa voimassaan ihminen ei noita käskyjä voi täyttää, eikä niin ole 
tarkoitettukaan. 

Taivaan valtakunnan elämän ohjeet ovat ”hengellisiä” ja niiden mukaan eläminen 
edellyttää Hengen voimassa elämistä. 

Siksi tuore ja elävä yhteys Jeesukseen Kristukseen ja Hengellä täyttyminen on 
taivaan valtakunnan mukaan elämisen elinehto.  

Hengessä eläminen ja Hengellä täyttyminen, on välillä haasteellista. 

Sitä ei helpota se, että vanha luontomme kapinoi meissä Jumalan tahtoa vastaan. 

Kuitenkaan meidän ei pidä unohtaa Jumalan antamia lupauksia. 

Jumalan lapselle on Jeesuksessa Kristuksessa lahjoitettu kaikki mitä elämään ja 
jumalisuuteen tarvitaan. 

Jeesuksen seuraaja tuntee Taivaan valtakunnan ja maailman välisen jännitteen 
nahoissaan. 

Tässä jännitteessä uskovan on elettävä tässä maailmassa. 



On hyvä uskovana koet tuota jännitettä. 

Jännite nimenomaan kertoo siitä että et ole tästä maailmasta, vaan olet taivaan 
valtakunnan kansalainen. 

Vielä yhteenvetona. 

Vuorisaarna on kuninkaan julistus Hänen valtakuntansa jäsenille.  
Jeesus opetuksellaan antaa periaatteita ja toimintatapoja jotka varjelevat ja ylläpitävät 
elämää. 

Käsittämätöntä opetusta? 

Jeesuksen opetus tulee myös ymmärtää sen ajan kuulijoiden korvin. 

Meidän korviimme opetus kuulostaa välillä käsittämättömältä. 

Esimerkkinä vuorisaarnan opetus viettelysten välttämisestä. 

”' Jos oikea silmäsi viettelee sinua, repäise se irti ja heitä pois. Sinulle on 
parempi, että yksi osa ruumiistasi tuhoutuu, kuin että koko ruumiisi heitetään 
helvettiin. Jos oikea kätesi viettelee sinua, hakkaa se poikki ja heitä pois. Sinulle 
on parempi, että yksi osa ruumiistasi tuhoutuu, kuin että koko ruumiisi joutuu 
helvettiin. ’         Matteus 5:29-30 

En tällä kerralla sukella sen syvemmälle tuohon jakeeseen, sitä käsittelemme ensi 
kerralla.  

On kuitenkin selvää että tarvitsemme Pyhän Hengen avaamaa ymmärrystä ja hieman 
tuon ajan kulttuurin tuntemusta, että voimme kulloinkin ymmärtää mitä Jeesus 
sanomisillaan tarkoitti. 

Herra meitä ja minua tässä tänäänkin auttakoon. 

Oikea saarna? 

Oliko Jeesuksen pitämä vuorisaarna juuri sitten sanasta sanaan sellainen kuin sen 
luemme Matteuksen evankeliumista. 

Se on voinut hyvinkin olla juuri niin. 

Ajan tavan mukaista oli että opetuslapset osasivat opettajansa opetukset sanasta 
sanaan ulkoa. 



Ulkoa oppiminen oli aivan eri tasolla tuohon aikaan kuin mitä se on meillä 
tänäpäivänä. 

Jos Jeesus piti juuri tuollaisen saarnan ja päästi sitten kansan luotaan, niin saarna on 
ollut lyhyt ja ytimekäs. 

Luettuna ääneen läpi siihen menee aikaan vajaa puolituntia. 

Kun Jeesus kulki kylästä kylään, on hän varmasti useampaan otteeseen saarnannut 
ihmiselle samoista asioista. 

Opetuslapset ovat kuulleet opetukset monta kertaa. 

Olennaista joka tapauksessa on saarnan sisältö ja siihen meidän on tarkoitus sukeltaa 
tässä hetkessä. 

Luen seuraavaksi Matteuksen evankeliumin viidennen luvun alusta kaksi 
ensimmäistä jaetta  

1Nähdessään kansanjoukot Jeesus nousi vuorelle, ja kun hän oli istuutunut, 
opetuslapset tulivat hänen luokseen. 2 Hän alkoi puhua ja opetti heitä sanoen:  

Vuorelta oli hyvä julistaa, se antoi hyvän kaikupohjan.  
Ajan tavan mukaan rabit (herrani, opettajani) istuutuivat opettaessaan. 
Se että Jeesus istui kertoo Hänen arvovallastaan. 
Vai halusiko Jeesus suunnata opetuksensa nimenomaan opetuslapsilleen ja siksi piti 
matalampaa profiilia? 
Kun hyppäämme vuorisaarnan loppuun, siellä todetaan seuraavaa. 

”28Kun Jeesus oli lopettanut puheensa, ihmiset olivat hämmästyksissään hänen 
opetuksestaan, 29sillä hän opetti heitä niin kuin se, jolla on valta, eikä niin kuin 
heidän kirjanoppineensa.” 
Kuulolle oli siis saapunut muitakin ihmisiä.  
Jeesuksen opetus veti puoleensa kuin mesi mehiläisiä. 
Vuorisaarnaa lukiessa voi todeta että Jeesus suuntaa opetuksensa välillä selkeästi 
seuraajilleen, mutta myöskin muulle kansalle. 

Sovellus: 
Jos tänään turvaat Kristukseen vapahtajanasi ja tahdot olla hänen opetuslapsensa, 
silloin tätä opetusta kannattaa kuunnella herkällä korvalla. 

Autuaita ovat…. 

Seuraavaksi Jeesus aloittaa autuaaksi julistuksensa. 



Hän opettaa kahdeksasta autaiden ryhmästä ja sen jälkeen hän osoittaa sanansa 
opetuslapsille suoraan. 
Vuorisaarna ei kerro miten tullaan autuaaksi, vaan se kuvaa autuaita ihmisiä. 
Autuaaksi julistamisessa on aina kaksi osaa.  
Ensimmäinen osa kertoo millaiset ihmiset ovat autuaita ja toinen osa kertoo mitä he 
saavat. 
Ensimmäisellä ja kahdeksannella autuaaksi julistuksella on samanlainen perustelu. 
”Sillä heidän on taivasten valtakunta.” 
Toisesta seitsemänteen autuaaksi julistukset ovat futuurissa eli tulevassa 
aikamuodossa. 
Ensimmäinen ja kahdeksas autuaaksi julistus ovat preesen muodossa. 
Aloitan ensimmäisestä. 

3 ”Autuaita ovat hengessään köyhät, sillä heidän on taivasten valtakunta. 

Autuas sanana tarkoittaa, ”hyvin käy sen, joka", "hyvä on sen osa, joka” (onniteltava 
tai kadehdittava). 

Jakeen voisi siis sanoa… 

Hyvä on sen ihmisen osa tai hyvin käy sen, joka on hengessään köyhä. 

Mitä on olla hengessään köyhä?  

Sovellus; 

Psl 37 kertoo millaisia ovat hengessään köyhät ihmiset. 

Näissä on ammennettavaa meille itsellemme tähän päivään. 

He ovat ihmisiä jotka turvaavat Herraan silloinkin kun siitä ei ajallisessa mielessä 
näytä olevan mitään hyötyä. 

Hengessään köyhä on ihminen, joka ymmärtää olevansa täysin Jumalan varassa ja 
tarvitsevansa Häntä. 

Hengessään köyhä ihminen ei turvaa omiin voimiinsa ja ponnistuksiinsa. 

Hengessään köyhä on ihminen joka ymmärtää tarvitsevansa Jumalan Pyhän Hengen 
voimaa. 

Hengessään köyhän ihmisen osa on onniteltava, koska hän on osallinen ja perillinen 
Jumalan valtakunnasta jo nyt. 

Seuraavaksi Jeesus opettaa… 

Keskusteltavaksi… 

Millaisena sinä koet jännitteen maailman ja taivaan valtakunnan välillä sisälläsi? 



Näetkö/ voisitko nähdä sen myönteisenä asiana elämässäsi? 

Millaisen asenteen se vaatii? 

 4 Autuaita ovat murheelliset, sillä he saavat lohdutuksen.  

Murheellisilla tarkoitetaan ensisijaisesti sellaisia ihmisiä, jotka suostuvat Jumalan 
valtakunnan tähden kärsimään murhetta.  
Jeesus ohjelmajulistuksessaan lainatessaan Jesajaa viittaa siihen.  
(Jes 61:2-3) 
' Herran, Herran Henki on minun päälläni, sillä hän on voidellut minut 
julistamaan ilosanomaa nöyrille, lähettänyt minut sitomaan särjettyjä sydämiä, 
julistamaan vangituille vapautusta ja kahlituille kirvoitusta, julistamaan Herran 
otollista vuotta ja meidän Jumalamme kostonpäivää, lohduttamaan kaikkia 
murheellisia, ’ 
Jesaja 61:1-2 

Jeesus itse lohduttaa murheellisia.  
Hän Jumala itse lohduttaa niitä, jotka kärsivät Jumalan mielenmukaista murhetta. 

Seuraavaksi autaaksi julistetaan sävyisät. 

”5 Autuaita ovat sävyisät, sillä he perivät maan. ” 

Sävyisä tarkoittaa kärsivällistä,  hiljaista, nöyrää. 

Psalmisti kertoo kuinka… 

'Mutta nöyrät perivät maan ja nauttivat rauhan runsaudesta. ’ 
Psalmit 37:11 

Sävyisä on ihminen, joka luottaa Jumalan oikeudenmukaiseen tuomioon. 
Ihminen joka ei halua kostaa pahaa pahalla. 

Maan periminen ei tarkoita maita ja mantuja täällä ajassa, vaan osaa tulevaisuudessa , 
iankaikkisuudessa. 
Kärsivällisyys on Hengen hedelmää, sen ihminen voi omistaa Kristuksen työn ja 
Pyhän Hengen vaikutuksesta. 
Kärsivällisyys kasvaa ahdistuksen keskellä, Jumalan voimasta. 



Seuraavaksi Jeesus saarnaa siitä kuinka nälkäinen ja janoinen voi olla onniteltava ja 
kadehdittava. 

6 Autuaita ovat ne, joilla on vanhurskauden nälkä ja jano, sillä heidät ravitaan.  

Millaisella ihmisellä on vanhurskauden nälkä ja jano? 
Luonnostaan ei kenelläkään, mutta kun Jumala herättää omantunnon se on Hänen 
tekonsa. 
Kun kyseessä on jano oikeudenmukaisuuteen ja puhtauteen, tulee Jumala täyttämään 
tuon janon Jeesuksessa Kristuksessa.  
Jeesus sanoo Johanneksen evankeliumissa seuraavat sanat. 

' Jeesus sanoi heille: ”Minä olen elämän leipä. Sille, joka tulee minun luokseni, ei 
koskaan tule nälkä, ja sille, joka uskoo minuun, ei koskaan tule jano. ’ 
Johannes 6:35 

Jeesus tyydyttää tuon janon.  
Jeesus oli ja on täynnä armoa ja totuutta. 
Niinpä hänen luonaan ihminen saa oikeudenmukaisen eli vanhurskaan tuomion. 
Kristuksen tuomioistuimessa ihminen todetaan syntiseksi ja kykenemättömäksi 
pelastamaan itseään.  
Kristuksen tuomioistuin on myös armon tuomioistuin. 
Syntinsä tunnustava ja itsessään kykenemätön ihminen saa lahjaksi kalliin Kristuksen 
lahjoittaman armon. 
Se jos mikä täyttää vanhurskauden nälän ja janon. 

Seuraavaksi autuaaksi julistetaan laupiaat. 

7 Autuaita ovat laupiaat, sillä he saavat laupeuden.  

Laupeus on hyvyyttä jota osoitetaan sellaiselle ihmiselle, joka ei millään muotoa ole 
ansainnut tuota hyvyyttä itseään kohtaan. 
Taivaan valtakunnan kansalainen on laupias. 
Hän armahtaa  ja on laupias toista kohtaan, koska on itsekin saanut kokea armon. 
Jumala on laupias, siksi ihminen on saanut osalleen hyvyyttä jota hän ei ole millään 
tavoin ansainnut itselleen.  
Siksi me voimme olla tällä hetkellä armahdettuja, koska Jumala on meitä kohtaan 
laupias. 

8 Autuaita ovat puhdassydämiset, sillä he saavat nähdä Jumalan.  

Taivaan valtakunnan kansalaisilla on puhdas sydän. 
Jeesus ei saarnassaan kerro miten sydän puhdistuu, mutta hän kertoo mitä seuraa siitä 
kun sydän on puhdas. 



Daavid rukoilee katumuspsalmissaan ja tuskissaan. 
Ps. 51:12 Jumala, luo minuun puhdas sydän ja anna minulle uusi, vahva henki.  

Pietari kertoo siitä kuinka Herra puhdisti pakanoiden sydämet uskon kautta. 
Ap.t. 15:9 eikä tehnyt mitään erotusta meidän ja heidän kesken, sillä hän 
puhdisti heidän sydämensä uskolla. 

Onneksi on evankeliumi. 
On olemassa tie, jota kautta ihminen voi kokea sydämen puhdistumisen. 
Tuo tie on Jeesus Kristus.  
Hän on tie, totuus ja elämä. 
Hänen yhteydessään ja hänen kauttaan ihminen voi saada puhtaan sydämen. 
Hänen kauttaan ja vain hänen kauttaan ihminen saa nähdä Jumalan. 

Jeesuksen puhe jatkuu… 

9 Autuaita ovat rauhantekijät, sillä heitä kutsutaan Jumalan lapsiksi.  

Onko rauhan tekijät rauhan neuvottelijoita - hekin. 
Rauhantekijöitä ovat myös he, jotka haluavat elää arjen keskellä rauhassa toisten 
ihmisten kanssa. 
Jeesus sanoi: ”Rauhan minä jätän teille, minun rauhani, sen minä annan teille.” 
Rauhaa voi kokea myös rauhattomuuden keskellä, jos Rauhan ruhtinas asuu 
sydämessä. 

Kahdeksas autuaaksijulistus koskee vainottuja. 
Heille on sama lupaus kuin hengessään köyhillekin eli taivasten valtakunta. 
Tuo autuaaksi julistus kuuluu… 

10 Autuaita ovat ne, joita vanhurskauden tähden vainotaan, sillä heidän on 
taivasten valtakunta.  

Tämä autuaaksi julistus on preesensissä eli paraikaa tapahtuva asia. 
Hyvä on sen ihmisen osa tai hyvin käy sen, jota vanhurskauden tähden vainotaan. 

Tässä ajassa uskonsa tähden vainottu voi menettää henkensä, siitä huolimatta hänen 
osansa on onniteltava tai kadehdittava. 
Jumalan valtakunnan kansalainen on kahden maan kansalainen. 
Todellinen Isänmaa on ikuisuudessa, se ei olet tässä ajassa. 
Aika jota täällä elämme on ikuisuuteen verrattuna silmänräpäys. 
Kuitenkin tällä silmänräpäyksellä on vaikutus iankaikkiseen osaamme.  
Iankaikkinen osa on Jumalan valtakunta, silloin kun osaksi tulee vaino Jumalan 
valtakunnan tähden. 



Seuraavaksi Jeesus kohdistaa sanansa suoraan opetuslapsilleen. 

11 Autuaita olette te, kun ihmiset minun tähteni solvaavat ja vainoavat teitä ja 
valehdellen puhuvat teistä kaikkea pahaa.  
12 Iloitkaa ja riemuitkaa, sillä teidän palkkanne on suuri taivaissa. Samoinhan 
vainottiin profeettoja, jotka olivat ennen teitä.” 

Jeesus soveltaa samaa itseensä, kuin mitä hän kertoi edellä vanhurskauden tähden 
vainotuista. 
Autuasta on se että opetuslapset saavat kärsiä hänen tähtensä. 
Kun Jeesus sanoi nuo sanat oli kuulijoiden viimeistään otettava kantaa siihen kuka 
Jeesus on. 
Hän on joko mieleltään sairas ihminen tai sitten Jumala. 
Me tiedämme ja uskomme kuka Jeesus on, hän on Jumala. 
Jeesuksen seuraamiseen kuuluu myös vaino. 
Onko vaikea uskoa että solvaamisen, pahan ja valheellisen puheen keskellä voisi olla 
onniteltava tai kadehdittava.  
Meidän on valittava uskommeko Jeesuksen puhetta vai pidämmekö sitä täytenä 
puppuna. 

Seuraavaksi Jeesus nimittää seuraajiaan maan suolaksi ja maailman valoksi 

13 ”Te olette maan suola. Mutta jos suola käy mauttomaksi, millä se saadaan 
suolaiseksi? Se ei kelpaa enää mihinkään muuhun kuin pois heitettäväksi ja 
ihmisten tallattavaksi. 

Jeesus sanoo että opetuslapset ovat maan suola ja maailman valo. 
Ei niin että heistä tulee se, vaan he ovat sitä. 
Jumalan lapseksi ei kasveta, vaan Jumalan lapseksi synnytään. 
Jumalan lapsena sitten kasvetaan. 
Kun olet Jeesuksen oma olet maan suola. 
Se että olet suola, on Jumalan vaikutusta sinussa. 
Suola on ominaisuus, joka lahjoitetaan uudestisyntymässä. 
Suolan ominaisuus on estää pilaantumista. 
Suola sinussa säilyttää sitä Jumalan hyvää, mitä tässä maailmassa vielä on. 
Kun olet suolana maailmassa, se hidastaa tämän maailman mädäntymistä, syntiin 
hukkumista. 
Suola myös kirvelee, kun sitä joutuu haavoihin, kuitenkin sillä on desinfioiva 
vaikutus. 
UT:n aikaan lapset hierottiin suolalla. 
Nykyäänkin ihoa hierotaan suolalla, suolan kiteet auttavat poistamaan kuollutta 
ihosolukkoa ja hieronta tehostaa verenkiertoa. 
Suolan ominaisuudet tekevät suolasta käyttökelpoisen. 
Jos suolassa ei ole suolaisuutta ei sillä tee mitään. 



Jos meissä ihmisissä ei ole Jumalan Kristuksessa lahjoittamaa suolaisuutta, olemme 
käyttökelvottomia. 
Kun olemme Hänessä, olemme maan suola. 

Suola ei normaalisti menetä makuaan.  
Kuolleen meren rannalta saatiin epäpuhdasta suolamaista ainetta.  
Kun sodium kloridi liukeni siitä pois menetti se makunsa. 
Jos emme elä Kristuksen yhteydessä, menetämme suolaisuutemme ja 
käyttökelpoisuutemme. 

Suola sekä herättää janoa, sekä myös sammuttaa janoa. 
Kovasti hikoillut ihminen voi saada suolasta takaisin menettämiään kivennäisaineita. 
Kun elämme Kristuksessa voimme olla herättämässä janoa Herran puoleen. 
Vastaavasti meillä on Jeesuksessa vastauksia, joilla jano Herran puoleen voidaan 
tyydyttää. 

Seuraavaksi Jeesus kutsuu seuraajiaan maailman valoksi. 

14 Te olette maailman valo. Ylhäällä vuorella oleva kaupunki ei voi olla 
kätkössä.  
15 Eikä lamppua sytytetä ja panna vakan alle vaan lampunjalkaan, ja niin se 
loistaa kaikille huoneessa oleville. 16 Niin loistakoon teidänkin valonne ihmisten 
edessä, että he näkisivät hyvät tekonne ja ylistäisivät Isäänne, joka on taivaissa.” 

Valoa on mahdoton kätkeä pimeässä. 
Jeesuksen seuraaja on maailman valo. 
Kun turvaat Kristukseen, olet valo maailmassa. 
Se että olet valo maailmassa, on Jumalan vaikutusta sinussa. 
Maailma ja siitä elävät ihmiset ovat hengellisessä pimeydessä. 
Maailman ihmiset tarvitsevat valoa, jotta voivat löytää oikean suunnan. 
Pimeässä on mahdoton löytää tietä. 
Pimeässä  pienestäkin valosta on iloa ja apua pimeässä vaeltavalle. 
Valoa ei voi olla huomaamatta. 
Mitä suurempi pimeys sitä paremmin valo näkyy. 
Uskoa Kristukseen ei ole tarkoitettu salattavaksi tässä maailmassa. 
Jumalan sana meissä on valo maailmaan. 
”Jumalan sana on jalkani lamppu ja valkeus tielläme.” 
Jumalan sana on valo, joka johtaa ihmisiä pimeydestä valkeuteen. 
Hyvät teot meissä on valo maailmaan. 
Hyvät tekomme voi osaltaan olla johtamassa ihmistä pimeydestä valkeuteen. 
Kun ihminen pääsee pimeydestä valkeuteen saa se aikaan kiitollisuutta Jumalaa 
kohtaan. 



Kertaus 

1. Vuorisaarna - taivaan valtakunnan periaatteet. Vuorisaarna kertoo taivaan 
valtakunnan periaatteista ja toimintatavoista. Nuo periaatteet ovat Hengellisiä ja siksi 
elävät yhteys elämän ja hengen antajaan on välttämätön. Vuorisaarna ei opeta miten 
tullaan osalliseksi taivasten valtakunnasta, vaan se opettaa millaista siellä on. 

2. Autuas -  ”Hyvä on sen osa, joka”, elää taivaan valtakunnan periaatteiden 
mukaisesti, silloinkin vaikka tässä elämässä se ei aina sitä olisikaan. 

3. Kristuksessa eläen olet suola, joka estää mädännäisyyden leviämistä tässä 
maailmassa. 

4. Kristuksessa eläen, taivaan valtakunnan kansalaisena olet valo maailmassa, valo 
joka johtaa todellisen Valon luokse. 


